
 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

 
 
 

Prot. n. 8980-VI/2         Maratea, 26/08/2024 
 
 

Al Direttore s.g.a. – sede 
Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D22002420006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro - codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-15673 – titolo progetto “VERSO IL FUTURO” - DETERMINA 
DI LIQUIDAZIONE FATTURA n. FPA 102/24 del 22/08/2024 Fiorillo Giovanni (spese di progettazione). 
              
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

2 - Next generation labs; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0047770 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la nomina di affidamento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) alla Dirigente  
Scolastica prof.ssa Carmela Cafasso, prot. 4692-VII/6 del 29/03/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 4741/VI-1 del 29/03/2023; 

CONSIDERATO che il progetto ha previsto l’acquisto di servizi di progettazione tramite prestazione 

d’opera intellettuale da parte di esperto esterno;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii; 

VISTA la Determina dirigenziale n. 7162 del 30/05/2023 di avvio procedura per la selezione di n. 1 Esperto 

PROGETTISTA interno/esterno/libero professionista per la realizzazione del progetto: VERSO IL 

FUTURO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Un iversità 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro - Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962 Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15673; 



VISTO Avviso pubblico n. 7164 del 30/05/2023 per la selezione di n. 1 Esperto PROGETTISTA 
interno/esterno/libero professionista – persona fisica - per la realizzazione del progetto: VERSO IL 
FUTURO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro - Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962 Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15673; 
VISTO il contratto prot. 8724 del 21/07/2024 stipulato con l’esperto esterno Ing. Fiorillo Giovanni per 
servizio di progettazione di cui sopra; 
VISTO il programma annuale e.f. 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 
14/02/2024; 
VISTA la fattura elettronica n. FPA 102/24 del 22/08/2024  rilasciata dall’Ing. Fiorillo Giovanni;   
VISTO l’attestazione di regolarità del servizio di progettazione, prot. n. 8979/VI-2 del 26/08/2024;    

VISTA la regolarità contributiva verificata con DURC INAIL_43929953 con scadenza 27/09/2024;  
VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, agli atti di questa istituzione;  

Tutto ciò visto e rilevato,  

D E T E R M I N A  
  

- di autorizzare il pagamento della fattura FPA 102/24 del 22/08/2024 rilasciata dall’Ing. Fiorillo 

Giovanni c.f. xxxxxxxxxxxxx P.IVA xxxxxxxxxxxx per Servizio Progettazione PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 

2 - Next generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro – Codice progetto: M4C1I3.2-

2022-962-P-15673, per l’importo dell’imponibile pari ad euro 3.259,25 (IVA e cassa incluse) ed euro 

609.89 per ritenuta d’acconto IRPEF da versare all’Erario dello Stato per un totale fattura di euro 

3.869,14.  

  

- la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto. 
 
 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-08-26T07:24:34+0200
	CFSCML67C62H703S




